Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2020 года					                                     № 16

О проведении «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе в 2020 году

Во исполнение постановления администрации Ягоднинского городского округа от 26.12.2019г. № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести «Неделю правовых знаний» с учётом мероприятий в рамках деятельности учреждений, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями, с 17.02.2020 года по 28.02.2020 года согласно прилагаемому плану.

2. Координатором мероприятий «Недели правовых знаний» определить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа (председатель – Высоцкая Т.В., ответственный секретарь – Мармус Е.В.).

3. Исполнителям мероприятий «Недели правовых знаний» в срок до 06.03.2020 года направить информационный отчёт о проведении мероприятий в администрацию Ягоднинского городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа						Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
№ 16 от 22 января 2020 г.

План
мероприятий по проведению «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе с 17 по 28 февраля 2020 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Организация и проведение тренингов, деловых игр в ОУ с участием волонтёров школы «Закон и подросток»
	10-14.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	2
	Организация и проведение тематических встреч для учащихся с привлечением сотрудников и специалистов правоохранительных органов, прокуратуры, ГКУ «ЯСЦ», ГКУ «ЦЗН», КпДНиЗП:
-единый классный час «Твои права и обязанности»;
-практикум «Твои права и обязанности».
	10-14.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	3
	Организация и проведение мероприятий по повышению правовой грамотности родителей несовершеннолетних (родительские собрания)
	10-14.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	4
	Турнир для  среднего школьного возраста по правам ребенка «Золотой ключик»
	14.02.
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Пестерникова С.Д.

	5
	Театрализованный моментальный  спектакль для младшего школьного возраста «Мальчиш – Кибальчиш и его тайны»
	19.02.
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Пестерникова С.Д.

	6
	 Конкурс и выставка рисунков  - «Наши права»
	23-29.02.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	7
	Конкурс детского рисунка - «Я и мои права»
	23-29.02.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	8
	Историко-правовая интеллектуальная викторина «Законы, которые нас защищают»
	25.02.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	9
	Видеолекторий - «Право выбора»
	25.02.
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	10
	Беседа-диалог «Неприкосновенность чужого имущества»
	26.02.
	МБУ «Центр культуры п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	11
	«Найди нарушения» - литературно-правовая викторина
	27.02.
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	Жовтянская А. В.

	12
	Викторина - «Человек и его права»
	28.02.

	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	13
	Беседа « Мои права »
	28.02.

	МБУ «Центр культуры п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	14
	Освещение мероприятий, организованных в учреждениях для детей и подростков в рамках Недели правовых знаний.
	Февраль
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова